



ПРАВИТЕЛЬСТВО ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.11.2023

№ 865

г. Тамбов

О внесении изменений в постановление администрации Тамбовской области от 19.05.2017 № 459 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников областных государственных учреждений, подведомственных управлению топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Тамбовской области»

В соответствии с Законом Тамбовской области от 05.02.2016 № 629-3 «Об оплате труда работников областных государственных бюджетных, автономных и казенных учреждений», постановлением администрации Тамбовской области от 03.08.2016 № 879 «Об основах формирования системы оплаты труда работников областных государственных бюджетных, автономных и казенных учреждений» Правительство Тамбовской области **п о с т а н о в л я е т:**

1. Внести в постановление администрации Тамбовской области от 19.05.2017 № 459 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников областных государственных учреждений, подведомственных управлению топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Тамбовской области» (в редакции от 31.05.2021) (далее - постановление) следующие изменения:

в наименовании и пунктах 1, 2 постановления слово «управлению» заменить словом «министерству»;

в Примерном положении об оплате труда работников областных государственных учреждений, подведомственных управлению топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Тамбовской области, утвержденном постановлением (далее - примерное положение):

в наименовании слово «управлению» заменить словом «министерству»;

в разделе 1 в пункте 1.1 и далее по тексту примерного положения слово «управление» в соответствующем падеже заменить словом «министерство» в соответствующем падеже;

в разделе 2 в пункте 2.1:

в подпункте 2.1.1 слова «5582 рубля» заменить словами «8121 рубль»;
в подпункте 2.1.2 слова «6380 рублей» заменить словами «9282 рубля»;
в подпункте 2.1.3 слова «8000 рублей» заменить словами «11639 рублей»;
в подпункте 2.1.4 слова «9250 рублей» заменить словами «13457 рублей»;
в разделе 5:
в пункте 5.5 в абзаце втором цифры «12400» заменить цифрами «18040»;
в пункте 5.12 в абзацах третьем, четвертом слова «9920 рублей» заменить словами «14432 рубля».

2. Руководителю областного государственного учреждения, подведомственного министерству топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Тамбовской области, организовать работу по приведению положения об оплате труда работников (локальных нормативных актов, коллективных договоров) учреждения в соответствие с нормативными правовыми актами Российской Федерации, содержащими нормы трудового права, и настоящим постановлением.

3. Опубликовать настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и на сайте сетевого издания «Тамбовская жизнь» (www.tamlife.ru).

Глава

Тамбовской области М.Егоров

